ESTRATTO DELLA DELIBERA DI GUNTA COMUNALE N. 39 DELL’8/05/2008

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE sulla proposta della presente Deliberazione ha espresso parere favorevole:

- il Segretario Comunale (articolo 49, c. 1, del Testo Unico delle Leggi sull@nginto
degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N° 267), per
guanto concerne la regolarita tea

- il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarita cordabile
cui art. 49, comma 1, del T.U. e l'adtazione di cui allart. 151, quarto comma del
T.U.

VISTO che con deliberazione n. 54 del 8 agosto 2005 € stato appildvatiratto
Collettivo decentrato del lavoro del Comune di Fumone;

VISTI:

- il Contratto CollettivoNazionale di lavoro relativoal biennio economic0042005
del personale del Comparto RegierAutonomie locali, in \gore da9 maggio 2006e
successive modificazioni;

- il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al quadriennio rabiim 2006 -
2009e€ ed al biennio economi@9062007 del personale del Comparto Regiemu-
tonomie locali, sottoscrittmn data 11 aprile 2008

RICHIAMATTI in particolare:
- lart. 31, commi 2 e 3 del CCNL del 22.1.2004, che disciplina le modalita di comtituzi
del fondo per le politiche di suippo delle risorse umane e per la produttivita;
lart. 15, comma 5 del CCNL 1.4.1999 che disciplmaipartizione delle risorse per le
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita
- lart. 17 del CCNL del 1.4.1999, il quale dispone idine alle modalita di utilizzo delle
risorse di cui allart. 31 sopra menzionato;

CONSIDERATO che con verbali n. 1 del 22/03/2008, n. 2 del 19/04/2008 e n. 3
del 28/04/2008 le parti sindacali hanno approvato la costituzione del fondo salario-access
rio 2008 e la sua ripartizione ai sensi degli artt. 14, 15 eel6.C.D.|,

VISTO I'allegato prospettsub A) di quantificazione del FONDO SALARIO
ACCESSORIO per 'anno 2008 e delle economie dellanno 2@07un totale pari &
44.712,53;

PRESO ATTO:

a) che ai sensi dellart. 17, commaGCNL 1.04.99e economie dellanno
2007 ammontano 4@ 1.550,53 e sono state portate in aumento delle r
sorse per 'anno 2008;

b) che a seguito della cessazione del rappartavdro dipendente Cat. C,
pos.ec. C5, sono state riassorbite al Fondo 2008 la quota dellindennita di
compartoe le risorse destinate allo sviluppo delle posizioni economiche
orizzontale e ai sensi degli artt. 33 e 34 del C.C.N. 22/01/2004

VISTO lo schemadi riparto sub B)per l'utilizzo del fondgper 'anno 2008



DATO ATTO cheoccorre modificare opportunamente il C.C.D.l. per la pare ec
nomica nella nuova misura approvata dalla delegazione trattante, con effetto dahdié ge
2008 e relativamenta seguenti istituti contrattuali:

a) L'indennita per specifiche responsabilita ex art. 15 del C.C.D.I., é fissata
nel limite massimo d€ 2.500,00 annuo lorda, per il personale di Cat. C e
D;

b) La quota annua per straordinagx art. 20 del C.C.D.l & paria €
2.200,00 e va ripartita tra i servizi in base alle necessita e alle esigenze
straordirarie ;

VISTO il parere reso dal Revisore del Conto sulla certificazione ex art. 48, comma
6, del D.Lgs 165/2001il giorno 08/05/2008

DELIBERA

1) di approvare il FONDO SALARIO ACCESSORIO per anno 280e il cansuntivo
dellanno 2007, per un totale par€ad4.72,53, di cui€ 1.550,53 costituiscono leec
nomie dellanno 200T7Allegato sub. A)

2) diapprovareal prospetto di divisione del fondallegato sulB), con effetto 1° gena-
io - 31 dicembre 2008

3) di modificare in conseguenza del preserte,al C.C.D.I. approvato con atto di
Giunta n. 54 délB agosto 2005,per la parte economica, nella nuova misura approvata
dalla delegazione trattante, con dffetlal 1° gennaio 2008 e relativamente ai seguenti
istituti contrattuali:
a) L'indennita per specifiche responsabilita ex art. 15 del C.C.D.I., e fissataitel lim
massimo di€ 2.500,00annuo lorda, per il personale di Cat. C e D;
b) La quota annua per straordinaew art. 20 del C.C.D.E pari a€ 2.200,00e va ri-
partita tra i servizi in base alle necessita e alle esigenze straordinarie;

4) di confermare l'efficacia del C.C.D.dlell'8 agosto 2005, per quanto non in contrasto
con il presente attdino alla stipula del nuovo .C.D.I. per la pee normativa e per 'anno
2008 per la parte economica;

5) di stabilire che la spesa pari & 4471253 trova copertura sullo staiamento
dell'Intervento1.01.08.01 del bilancio 2008er € 43.162,00 in conto competenza 2008
e per€ 1.550,53 in conto residui 2007

Infine, con distinta ed unanime votazione,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai senartddiB4, 4° comma del D.lgs. 18.08.2000
n.267 e s.m.i..






